
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от У £  _____  jsfo ^  О '-f-

город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 31 января 2022 г. № 139 

«Об утверждении Порядка установления, изменения и 
отмены муниципальных пригородных маршрутов регулярных перевозок 

на территории муниципального образования Тимашевский район

В соответствии с Федеральным законам от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 21 декабря 2018 г. 
№ 3931-K3 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Краснодарском крае», руководствуясь статьей 66 Устава 
муниципального образования Тимашевский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 31 января 2022 г. № 139 «Об утверждении 
Порядка установления, изменения и отмены муниципальных пригородных 
маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования 
Тимашевский район», изложив пункт 2.15 раздела 2 в новой редакции:

«2.15. Решение об изменении вида регулярных перевозок принимается не 
позднее чем за сто восемьдесят дней до дня окончания срока, на который 
предоставлено свидетельство об осуществлении перевозок по нерегулируемым 
тарифам по муниципальному маршруту регулярных перевозок,
межмуниципальному маршруту регулярных перевозок, смежному
межрегиональному маршруту регулярных перевозок, и вступает в силу по 
окончании данного срока, если меньшие сроки не согласованы с юридическим 
лицом, индивидуальным предпринимателем или уполномоченным участником 
договора простого товарищества, которым выдано такое свидетельство об 
осуществлении перевозок по нерегулируемым тарифам по муниципальному



2

маршруту регулярных перевозок, межмуниципальному маршруту регулярных 
перевозок, смежному межрегиональному маршруту регулярных перевозок».

2. Организационному отделу администрации муниципального образования 
Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее постановление 
путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК 
«Тимашевская» межпоселенческая центральная библиотека муниципального 
образования Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 
и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по 
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120.

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту 
настоящего постановления в здании администрации муниципального 
образования Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 3, 
каб. 12.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационном-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Тимашевский район 
Самарина А.С.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район


